
 

 

 

 
1948/CTA/2010-CTAM 
Č.j.: UZSVM/CTA/1826/2010-CTAM 

Dodatek č. 1 k Zápisu o přenechání kancelářských prostor k bezúplatnému užívání  
čj. CTA/2092/2006-3/Pik. ze dne 4.7.2007 

č. ev. ČSÚ 089/2010 
 

Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 – Nové Město 
za který jedná Ing. Zdeněk Prokopec, ředitel Územního pracoviště České Budějovice na základě 
Příkazu č. 24/2004 v platném znění 
IČO 69797111 
bankovní spojení, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
  
jako přenechávající organizační složka státu (dále "hospodařící složka") 
 
a 
 
Český statistický úřad 
se sídlem Na padesátém 3268/81, 100 82 Praha 10  
za který jedná Ing. Ladislava Schwarzová, vrchní ředitelka sekce 8 ČSÚ   
IČ 00025593 
bankovní spojení, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
jako užívající organizační složka státu (dále "užívající složka") 
 
 
Obě smluvní strany se dohodly na následujícím Dodatku č.1 k Zápisu o přenechání 
kancelářských prostor v Táboře k bezúplatnému užívání čj.CTA/2092/2006-3/Pik. ze dne 
4.7.2007, který nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou. Právní vztah účastníků 
se dodatkem č. 1 upravuje se zpětnou  účinností od 1.1.2010. Účastníci prohlašují, že na plnění 
poskytnutá před datem podpisu tohoto dodatku se pohlíží jako na plnění poskytnutá v souladu 
s tímto dodatkem a jeho režimem se řídící ( viz Rozsudek Nejvyššího soudu České republiky sp. 
zn. 33 Odo 449/2003, ze dne 17.12.2003.  
 
 

I. 
 
Článek II. nově zní takto:  
 
1. Obě  strany  se  dohodly,  že  náklady  spojené  s užíváním  přenechaných nebytových prostor  
a společných prostor, zejména dodávku elektrické energie, plynu, vody, odvod odpadních vod, 
odvoz a likvidace komunálního odpadu, provozní revize, ostrahu objektu, úklid společných 
prostor, servisní práce apod. bude užívající složce  zajišťovat hospodařící složka  a užívající 
složka bude hospodařící složce náklady s tím spojené nahrazovat v poměru celkové výměry 
všech přenechaných ploch k celkové výměře všech ploch budovy. 
Telekomunikační služby a  úklid kancelářských prostor si  bude užívající složka zajišťovat  sama   
vlastním nákladem. Úklid společných prostor bude zajišťovat hospodařící složka a užívající  
složka bude hospodařící složce hradit poměrnou část nákladů. 
Celková podlahová plocha budovy činí 1856 m2. 
Vzorec pro přeúčtování výše nákladů: 
           
                     N 
           P =            x   V 
                     C  
kde: 



 

 

P= přeúčtování výše nákladů v Kč 
N= celkové náklady za odebranou energii (službu) v Kč 
C= celková výměra podlahových ploch budovy v m2 
V= výše přenechaných nebytových prostor v m2 
 
2. Písemné vyúčtování - faktura bude na základě skutečně vynaložených nákladů uvedených 
v odst. 1 a bude splatná bezhotovostně na účet hospodařící složky uvedený v záhlaví tohoto 
Dodatku č.1. Zároveň bude na faktuře uvedeno datum splatnosti a variabilní symbol.   
 
 

II. 
 
1. Ostatní    ustanovení  Zápisu  o  přenechání   kancelářských  prostor  k bezúplatnému   užívání  
čj. CTA/2092/2006-3/Pik. ze dne 4.7.2007 zůstávají beze změny. 
 
 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Každá ze stran obdrží dvě vyhotovení. 

 
 
 

 
 V Českých Budějovicích dne:                                                        V Praze dne: 

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………                              …………………………………… 
             Ing. Zdeněk Prokopec                                                      Ing. Ladislava Schwarzová 
        ředitel Územního pracoviště                                                vrchní ředitelka sekce 8 ČSÚ 
              České Budějovice                                                     

 
 
 


